

Consultas Realizadas

Licitación 407480 - ADQUISICION DE DESMALIZADORAS

Consulta 1 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	14-03-2022
<p>Buenas tardes. Solicitamos a la convocante puedan aceptar equipos con potencia desde 2.01hp. En contrapartida la capacidad de cilindrada es mayor al solicitado Aguardamos comentarios, a fin de poder preparar oferta y presentarnos a esta licitación. Gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2022
<p>Los precios fueron elaborados de acuerdo a las especificaciones técnicas establecidas en la presente contratación, por lo que el que desee participar deberá adecuarse a lo solicitado. Agradecemos su consulta</p>		

Consulta 2 - Características técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2022
<p>Como pide potencia de 2.6 hp y la desmalezadora a ofertar es de uso profesional y de 4 tiempos, éste desarrolla menor potencia, pero mucho más torque que unos 2 tiempos. Solicitamos si se puede habilitar el llamado para 2 Hp como mínimo. Gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-03-2022
<p>Las Especificaciones Técnicas fueron elaboradas teniendo en cuenta la necesidad de la Institución Municipal. Así mismo, este cambio en los componentes implicaría la modificación de todo el proyecto, especialmente en la elaboración de los precios referenciales, volviendo de esta manera al proceso inicial del llamado y aumentando el plazo para la adquisición de los insumos, los cuales son requeridos por la Institución Municipal en carácter urgente, por lo que es necesario que los oferentes que deseen participar de esta licitación se ajusten a las Especificaciones Técnicas establecidas. Agradecemos su consulta y esperamos su participación.</p>		

Consulta 3 - Características técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2022
<p>Solicitamos a la convocante si se puede habilitar presentarnos con desmalezadora con rango de operación de 10.000 rpm o más. En vista que la desmalezadora a ofertar es de 4 tiempos y tiene un rango de rpm menor que los 2 tiempos pero es mucho más silenciosa, pero desarrolla mucho mas torque. Gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-03-2022
<p>Las Especificaciones Técnicas fueron elaboradas teniendo en cuenta la necesidad de la Institución Municipal. Así mismo, este cambio en los componentes implicaría la modificación de todo el proyecto, especialmente en la elaboración de los precios referenciales, volviendo de esta manera al proceso inicial del llamado y aumentando el plazo para la adquisición de los insumos, los cuales son requeridos por la Institución Municipal en carácter urgente, por lo que es necesario que los oferentes que deseen participar de esta licitación se ajusten a las Especificaciones Técnicas establecidas. Agradecemos su consulta y esperamos su participación.</p>		